salutis ac prosperitatis acquirat, spe ipsis de nostro et ecclesie favore proposita

quod illum in hiis que secundum deum et eiusdem honorem ecclesie ipsis redundare

possint ad comodum oportunis temporibus promptum sentient et paratura ; tibique

nichilorainus tamquam sedi apostolice prò pura fide ac sincera devotione carissimo

de re tam laudabili quas digne poteiimus grates et gratias referemus. Datura

Lugduni, xiij kalendas februarii, pontificatus nostri anno tertio.

CVIII. — Breve di Innocenzo IV al Consiglio e al Popolo fiorentino, per il quale

li esorta a por termine alle discordie e alle guerre civili delle quali la città

è in preda.

1246 Gennaio 21. - S. Maria Novella.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis Consilio et populo

Fiorentino salutem et apostolicam benedictionem. Corde pungimur et niente trista-

raur quod flos Italie famosa Florentia, florere in prosperis triuraphajìdo de hostibus
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consueta, nunc proximis et remotis in fabulam vertitur quod quasi pei' se ipsam

ruere sine hostium incursu videtur. Quis enim filii carissimi non deberet am-
miratione stupenda repieri quod civitas tanti nominis et decoiis piena populo et

fecunda divitiis ac insignis robore virium et conspicua raultitudine sapientum ad

illara improvidentie notara esse deducta dinoscitur, ut incliti cives eius se armis

impetentes ad invicem non solum rerum dispendium set discrimen etiara conentur

incurrere personarura ? Certe multis ex hoc ammiratio magna producitur, sed nobis

quam maxima, dum prudentiam vestram sic deviasse comspiciraus ut pati potueritis

quod iacture tante principium haberet aliquem maligno spiritu instigante processum.

Cura itaque vos in Christo paterno diligamus amore, aflfectu cupientes intimo ut

immunes sitis et liberi ab orani penitus detrimento, ac civitatis vestre status quo

sunt altitudinis et roboris divine consequatur potentia suffragante virtutis, univer-

sitatem vestram per dei mansuetudinem obsecramus, per apostolica vobis scripta

mandantes ac ia remissionem peccaminum iniungentes quatinus, pensato prudenter

quod vos clini potissime per interne pacis vestre seu concordie studium ad honoris

et prosperitatis profeceritis incrementum, sine alicuius interpositione spatii propel-

latis a pectore nostro trisLitiam de vestra deplorabili discensione conceptam, exclu-

dentes a vobis iuxta pia et salubria monita venerabilis fratris nostri.... (sic) episcopi

Fiorentini, cui super hoc scripta nostra direximus, omnem turbationem cordium et

armorum deponentes onera, per qua dum nos ipsos mutua impugnatione conteritis

gloria civitatis vestre miuuitur, et vestris posteris ruboris ac doloris materia re-

servatur. Quid plura ? Patet nobis et innumeris aliis quod inter magnos et magni-

tìcos Italie populos viri estis probata circumspectione prediti et potentia victoriosa

muniti. Pro divina ergo et nostra reverentia in hoc sensus vester habundet ac

vigeat et appareat magnitudo virium, ut fine dato discidiis plenam inter vos con-

cordiam citissime reformetis : ex qua vobis cordium letitia vigor et salus corporum

animarum utilitas et honorum affluentia optata pioveiiiat ac nobis in domino votive

materia iocunditatis occurrat, et etiam inducatur affectus ut cum tempus afifuerit

que vobis secundum deum grata fore senserimus ad effectum prompta benivolentia

deducamus. Getenim vestre sinceritati pateat quod prò hiis vobis iuxta cor nostrum

efflcaciter suggeiendis spetialem ad vos misissemus de latere nostro personam ;

sed id prò voto nequivimus co quod vie non solum dubie sed horrendis etiam

sint periculis impedite. Datura Lugduni, xij kalendas februarii, pontiflcatus nostri

anno tertio.

CIX. — Breoe di Innocenzo IV ai frati di penitenza di Firenze, per il quale

ordina loro e alle altre persone religiose della città di adoperarsi affinchè

ritorni l'unione e la pace nel Popolo fiorentino.

1246 Gennaio 21. - S. Maria Novella.

Innocentius episcopus servus servorura dei dilectis filiis ministris et fratribus

de penitentia Florentinis salutem et apos;:olicam benedictionera. Avido semper

expectamus animo quod orbem terre set precipue Italie provinciam guerrarum

turbine deplorando coucussam in tranquillitate constituat virtus altissimi et eidem
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tribuat stabilis prosperitatis dulcedine confoveri. Cuna itaque buie desid[er]io (1)

nostro contrarium in eo videatur accidisse potissime quod Fiorentina civitas nobis

et apostolice sedi carissima conatibus propriis se rerum et personarum vigerit

detrimentis, universitatem vestrara affectione qua possumus rogandam duximus ot

nionendam, per apostolica vobis scripta mandantes quatinus per vos ac religiosas

personas civitatis eiusdem, gratie divine implorato subsidio, ad hoc totaliter vestrum

convertatis ingenium et virtutem ut iamdicta (sic) civitatis populum ad unitatis ac

pacis reducatis affectum, obsecrando ipsos per dei mansuetudinem ac devotionis

intime puritatem, quam seniper erga spiritualem matrem ipsoium Romanam habue-